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Celem projektu edukacyjnego, a tym samym rekrutacji do Sejmu Dzieci 
i Młodzieży, jest  zaangażowanie uczniów i uczennic w działania na rzecz swojej
szkoły, najbliższego otoczenia oraz zwiększenie wiedzy na temat działalności
Sejmu. W projekcie biorą udział dwuosobowe zespoły uczniów gimnazjów i szkół
ponadgimnazjalnych.

                                       Projekt "Młodzieżowy zamek"

„Pocztówka do przeszłości” to nasza metoda na uzyskanie odpowiedzi na pytanie
„Jakiej przestrzeni publicznej potrzebuje młodzież w Sanoku?”. Jako obszar badania
wybrałyśmy centrum Sanoka, czyli Rynek z przyległymi do niego ulicami.
Odszukałyśmy stare pocztówki m.in. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sanoku
i wybrałyśmy te, które posłużyły nam do badania – napisały w sprawozdaniu Agnieszka
Marcinik i Klaudia Borek z klasy 1a. 
A oto ich wnioski i propozycje:
Wnioski

Najbardziej atrakcyjnym miejscem są zamek i jego otoczenie, które wchodzą
w skład Muzeum Historycznego w Sanoku.
Rynek i jego okolica są miejscem zadbanym, ale warto, aby było to też miejsce
spotkań dla młodzieży.
Imprezy kulturalne kierowane szczególnie do młodych, a odbywające się
w otoczeniu zamku mogą być atrakcyjną formą spędzania przez nich wolnego
czasu.

Propozycje
Warto promować wśród mieszkańców miejsca w centrum Sanoka jako te, które
służą wszystkim, a szczególnie młodym ludziom do atrakcyjnego spędzania
wolnego czasu.
Warto, aby została zorganizowana impreza kulturalna w otoczeniu zamku kierowana
do młodzieży i pokazująca atuty miejsca.
Warto, aby inicjatorem i pomysłodawcą działań skierowanych do młodzieży byli
uczniowie sanockich liceów i techników, którzy będą działać wspólnie.

      Projekt "Stawiamy na kulturę i młodych"
Kiedy pytamy o atuty Sanoka to każdy wymienia tzw.
obiekty sztandarowe. A może warto pomyśleć także
o przestrzeni w kulturze i tam spędzać wolny czas lub
zorganizować wspólną imprezę?– napisały w relacji
na stronie SDziM Magda Kamińska i Dominika Sobolak
z klasy 1a.
W ramach zadania rekrutacyjnego dziewczyny
przygotowały „Pocztówkę do przeszłości”, której
adresatką była Bona Sforza. 
Jakie propozycje spędzenia wolnego czasu dla
młodzieży zaproponowały dziewczęta?

Utworzenie miejsca np. w lokalnej prasie czy na już
istniejących portalach internetowych, gdzie będą
zamieszczane informacje kierowane do młodzieży
nt. spędzania wolnego czasu w placówkach kultury.
Zorganizowanie np. w Młodzieżowym Domu Kultury
spotkania z przedstawicielami samorządów
uczniowskich sanockich szkół nt. "Jak możemy
współpracować?". Przygotowanie wspólnej imprezy
kulturalnej przez młodzież np. związaną z okolicami
Sanu czy centrum miasta.
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Czternaścioro uczniów z kl. 3h i 3a uczestniczyło w praktykach
zagranicznych z projektu „Erasmus +” w miejscowości Plymouth (Wielka
Brytania). Dzięki tym praktykom zdobyli większe umiejętności zawodowe,
podszkolili język angielski, a przede wszystkim poznali nowych ludzi, ich
zwyczaje oraz kulturę.

Uczniowie technikum hotelarskiego pracowali w hotelach lub pensjonatach
typu bed & breakfast, natomiast uczniowie technikum ekonomicznego
pracowali w różnych sklepach oraz biurach. 

Wolny czas spędzali na wycieczkach organizowanych przez firmę Tellus.
Opiekę nad uczniami sprawowała prof. Renata Szelc.
Na zakończenie praktyk wszyscy otrzymali certyfikaty. 
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                                       STAŻ W PLYMOUTH

Opinia Natalii z klasy 3h na temat praktyki.

"Pracowałam w hotelu Best Western Duke of
Cornwall Hotel ***. To było cudowne
doświadczenie i dużo się nauczyłam. Wszyscy
pracownicy byli pomocni i bardzo mili, mam z nimi
świetny kontakt do dzisiaj. Wieczorami były
organizowane specjalne spotkania np. wieczory
filmowe lub social evening. Weekendy
spędzaliśmy na wycieczkach organizowanych
przesz Tellus. Cała nasza grupa bardzo się zżyła,
każdą wolną chwilę spędzaliśmy razem. Byliśmy
na kręglach, chodziliśmy do restauracji i
obowiązkowo na zakupy. Na zakończenie
dostaliśmy certyfikaty, które w przyszłości na
pewno nam się przydadzą. Najbardziej jednak się
cieszę, że poznałam tak fantastycznych ludzi".

.

. .

. .



www.nowiny24.pl Nowiny | Numer 1 05/2015 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL E - kumam nr 22

.
.

.

.
.

                                          NASZE SUKCESY

Nasza szkoła została zaproszona do udziału 
w minitargach dobrych praktyk w ramach
Europejskiego Tygodnia Młodzieży.
Zaprezentowało się 8 instytucji z województwa
podkarpackiego, które realizowały projekty
najlepiej ocenione przez Fundację Rozwoju
Systemu Edukacji. Wyróżniono nasz projekt
staży "Doskonalenie kwalifikacji zawodowych
uczniów technikum żywienia przepustką do
kariery zawodowej". Dzięki naszemu stoisku
uczestnicy targów mogli dowiedzieć się, jakie
zasady obowiązują przy realizacji tego typu
projektu, jak wyglądał nasz projekt, jakie projekty
realizuje nasza szkoła, a dodatkowo podziwiać
efekty kursu carvingu, który odbył się podczas
stażu na Słowacji. Koordynatorem projektu była
prof. Renata Gromek.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5
w Krośnie odbyła się XII edycja
Międzyszkolnego Konkursu
Geograficznego „Odkryj świat z POZNAJ
ŚWIATEM”. Do zawodów przystąpiło 45
uczniów z dwunastu szkół województwa
podkarpackiego. ZS1 reprezentowali: Elżbieta
Chabko z 3l, Natalia Solecka z 3a, Arkadiusz
Olejarz z 2l i Jakub Szyniec z 2a.
W klasyfikacji końcowej Ela zajęła miejsce
I (nagroda- bilet dla dwóch osób do Warszawy,
wydawnictwa książkowe), a Kuba miejsce II
(nagroda- bilet dla dwóch osób do Krakowa,
wydawnictwa książkowe). Po zakończeniu
rywalizacji uczniowie zwiedzili Stare Miasto
oraz Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie.

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Sanoku odbył się etap powiatowy
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy
Pożarniczej. II miejsce w kategorii szkół
ponadgimnazjalnych zajęła Gabriela Koczera z
klasy 2h.

Palma wielkanocna przygotowana przez
uczniów pod kierunkiem pedagog Ewy
Szwarczyk zajęła II miejsce w konkursie
zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe,
Muzeum Budownictwa Ludowego i Parafię
Chrystusa Króla. W tym roku nagrodą był bon
w wysokości 600 zł i darmowe bilety wstępu
do Muzeum Budownictwa Ludowego i Muzeum
Historycznego w Sanoku.

Sylwester Podgórski z kl. 1ż, Jakub Szyniec z
kl. 2a i Arkadiusz Olejarz z kl. 2l
zakwalifikowali się do etapu regionalnego
konkursu „Turbolandeskunde – Wędrówka
po krajach niemieckiego obszaru
językowego". Patronat nad konkursem
sprawuje Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli
Języka Niemieckiego przy wsparciu Instytutu
Goethego w Krakowie. Zawody regionalne
odbyły się w Przemyślu. Uczniowie
odpowiadali na pytania w języku polskim
i niemieckim dotyczące geografii, najnowszej
historii, kultury oraz realiów Republiki
Federalnej Niemiec. Uczniów do konkursu
przygotowała prof. Renata Słyszyk.
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                                      IMPREZA EKOLOGICZNA
                    ZBIÓRKA ELEKTROODPADÓW I ZUŻYTYCH BATERII
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Uczniowie z zespołu „Ekomania” przygotowali
imprezę ekologiczną, na którą złożyły się:
przedstawienie „Baba Jaga i mikser”, emisja
filmików edukacyjnych na temat elektrośmieci
i zużytych baterii, wystawa nagrodzonych zdjęć
z konkursu fotograficznego „Elektroodpady
i zużyte baterie w obiektywie” oraz zawody
międzyklasowe. W rozgrywkach miejsce
pierwsze zajął zespół z klasy 1l, miejsce drugie
– z klas 1g i 1ż, a miejsce trzecie – z klasy 2h.
W bibliotece szkolnej uczniowie i nauczyciele
mieli możliwość sprawdzić swoją wiedzę w grze
internetowej „Wielka Zbiórka Elektrośmieci”.
Najwyższy wynik osiągnęła Wioleta Cygal z
klasy 3h. Uczestnicy zawodów otrzymali
nagrody ufundowane przez sponsorów:
Fundację Karpaty, PTTK i sanockie banki.

W dniach 15 i 16 maja uczniowie biorący udział
w VI edycji konkursu „Drugie Życie
Elektrośmieci” przeprowadzili zbiórkę ZSEE
i baterii. Zebraliśmy 4620 kg elektroodpadów 
i ponad 100 kg zużytych baterii. Zużyty sprzęt
został odebrany przez pracowników
Sanockiego Przedsiębiorstwa Gospodarki
Komunalnej i będzie zutylizowany. 
W zbiórce wzięło udział 98 mieszkańców
Sanoka i okolic, 49 uczniów z dziesięciu klas
oraz 12 nauczycieli. Wśród uczestników
zbiórki rozlosowano nagrody: talon na pizzę w
restauracji "Pod Zegarem", udział w spływie
kajakowym, podwójne wejściówki do kina oraz
piękne albumy ufundowane przez dyrekcję
Muzeum Historycznego. Wszystkim
uczestnikom zbiórki serdecznie dziękujemy.
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